２００２年５月１６日
各 位

  会 社 名   日商岩井株式会社
  代表者名 取締役社長  安武 史郎
                  （ｺｰﾄﾞ番号 8063）
  問合せ先 広報室長  青木 勢一
  電話番号 03 ‐ 5520 ‐ 2400

代表取締役の異動 および 関連人事

本日開催された取締役会において、下記の通り内定しましたので お知らせ致します。  尚、
本人事は、来たる 6月２６日 開催予定の定時株主総会後の取締役会にて正式決定されます。

記

１）社長、会長 人事
     （現）             （新）
やすたけ しろう

安武 史郎    代表取締役 社長           代表取締役 会長

にしむら ひでとし

西村 英俊    専務執行役員                   代表取締役 社長
                 （企画推進部担当）
                 （企画ユニット分掌）

２）関連人事（担当業務の変更）
         （現）             （新）
みなみ けんいち

南 健一     執行役員（＊）            取締役（＊）
                   企画ユニットリーダー（＊）      常務執行役員（＊）
            企画推進部担当

   企画ユニット分掌
                                 企画ユニットリーダー（＊）
注： 関連人事中（＊）の部分については、本年３月 8 日に開示済みであり、今回の開示
対象は、アンダーラインの部分です。
                                                                            以上

                             履　　　　歴　　　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         やす   たけ    し     ろう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   安　　武　　史　　郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   昭和１６年９月３０日生

　　　　　　　　　　　　　学　　　歴

昭和３９年　３月　　　九州大学経済学部卒業

　　　　　　　　　　　　　職　　　歴

昭和３９年　４月      日商株式会社に入社

昭和４３年１０月      日商株式会社と岩井産業株式会社合併により

    　　　　　　　　　日商岩井株式会社に商号変更

昭和６３年　４月      同社車輌交通システム部長

平成 ４ 年　５月      同社ソウル支店長

平成 ６ 年１１月      同社建設・都市開発本部長

平成 ８ 年　６月      同社取締役に就任

平成 ９ 年　６月      同社機械・情報産業部門長補佐（大阪機械本部担当）兼本社ビル建設

　　　　　　　　　　　室長

平成１０年  ５月      同社建設・都市開発部門長補佐

平成１０年  ６月　　　同社常務取締役に就任

平成１０年１０月　　　同社機械第一部門長

平成１１年  ４月　　　同社取締役社長に就任（現）

出身地： 福岡県

                                                                             以上

               履    歴    書

                              にし    むら    ひで    とし

                             西  村  英  俊

                            昭和１７年４月２９日生

             学   歴

昭和４０年 ３月   九州大学経済学部卒業

             職   歴

昭和４０年 ４月   日商株式会社に入社

昭和４３年１０月   日商株式会社と岩井産業株式会社合併により

           日商岩井株式会社に商号変更

昭和６２年 ４月   同社化学プラントエンジニアリング本部企画室長

昭和６３年１０月   同社エネルギー化学プラント第二部長

平成 ３ 年１０月   同社情報通信事業本部副本部長

平成 ３ 年１２月   同社衛星通信事業室長兼務

平成 ４ 年 ４月   同社システム産業部長兼務

平成 ４ 年１０月   同社情報通信事業本部長兼衛星通信事業室長兼システム産業部長

平成 ６ 年 ４月   同社情報産業本部長兼メディア事業部長

平成 ６ 年 ６月   同社取締役に就任

平成１０年  ５月   同社中国総代表兼日商岩井中国会社会長兼日商岩井上海会社会長

                      兼日商岩井大連会社会長兼日商岩井広州会社会長兼日商岩井天津

                      会社会長兼日商岩井青島会社会長兼日商岩井香港会社会長

平成１０年  ６月   同社常務取締役に就任

    平成１１年 ６月     同社常務執行役員に就任

平成１２年 4月   同社米州総支配人

           兼日商岩井米国会社社長兼日商岩井カナダ会社社長

平成１２年 6月   同社専務執行役員に就任（現）

平成１４年 4月   同社企画推進部担当、企画ユニット分掌（現）

出身地：福岡県

                                                                             以上